## E I S D E M.

**B**urgenfi Capitulo dudum ad nos suam querimoniam destinante quod monasterium sancti Iohannis de Ortega ad Burgensem Ecclesiam pertinebat, cui G. Martini sacerdos & quidam alij debitam recusabant obedientiam exhibere, violenter ipsum monasterium detinentes, nos bonae memoriae Episcopo & dilectis filiis Archidiacono & Thesaurario Palentinis commisimus causam ipsam. Coram quibus P. Iohannis Burgenfis Ecclesiae procurator contra Petrum Bartholomaei, Petrum Iohannis, Dominicum Martini, Iohannem & Gundisaluum, singulariter videlicet contra quemlibet, suam exeruit quaestionem; & possessorium iudicium intendendo, proposuit ab eisdem violentiam Burgenfi Ecclesiae fuisse illatam, restitutionem portionis unius Canonici petens a quolibet praedictorum; postulans nihilominus ut expellerentur a monasterio memorato, utpote violenter intrusi, & propter inobedientiae vitium poena canonica punirentur. E contra praedicti Canonici prorsus inficientes se aliquam Burgenfi Ecclesiae violentiam intulisse aut extitisse inobedientes eidem aliquatenus vel rebelles, dixerunt quod cum essent Canonici regulares, nihil penitus possidere poterant vel agere seu etiam respondere absque sui Prioris licentia & mandato. Adjecerunt insuper quod cum divisae non essent in praefata sancti Iohannis Ecclesia portiones, ipsi, cum nihil certum penitus possiderent, etiam si essent Clerici seculares, ad restituendam aliquam portionem non poterant condemnari, nec a praefata Ecclesia supra praedicta occasione depelli. Iudices vero

Epist. 61.  
De causa monasterij de Ortega.

utriusque partis attestationibus & allegationibus diligenter inspectis, in tribus primis capitalis, super quibus fuerat possessorium intentatum, antefatos quinque Canonicos absoluerunt, condemnantes eisdem ad canonicam obedientiam Burgenfi Episcopo exhibendam. A qua sententia cum Burgenfis Episcopus appellasset, nos venerabili fratri nostro Olcensi Episcopo & dilectis filiis Tirafonensi Decano & Praeposito Iaccensi dedimus in mandatis ut in appellationis causa legitime procedentes, eandem sententiam sicut iustum esset confirmare vel infirmare curarent. Qui utriusque partis confessionibus & rationibus intellectis, & advertentes supradictas petitiones ex parte Burgenfis Ecclesie contra praefatos Clericos nimis inepte ac irracionabiliter fuisse conceptas, antedictam sententiam confirmarunt, verba in eadem expressa tenori suae sententiae annexentes: qui sententia in scriptis redacta, & in eisdem ferie annis incarnationis dominicae annotatis, huiusmodi clausulam subjecerunt: *Praeterea de illata Burgenfi Ecclesiae violentia, & interdicto à praedictis quinque Clericis non servato, ac expensis à procuratore Clericorum de Ortega petitis, reservamus nobis licentiam cognoscendi.* Cum autem nuper venerabilis frater noster Burgenfis Episcopus & supradictorum Clericorum procurator in nostra praesentia super praemissis aliquandiu litigassent, nos utrinque propositis intellectis, sententiam ultimorum iudicium in eo duximus sententialiter confirmandam in quo supradictorum iudicium dinoscuntur sententiam confirmasse. In eo verò quòd jam lata sententia sibi licentiam cognoscendi super quibusdam articulis reservarunt, dictum eorum decrevimus irritum & inane. Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus quatinus supradictam sententiam auctoritate apostolica confirmatam faciatis per censuram ecclesiasticam appellatione remota inviolabiliter observari. Quia verò super libera administratione monasterij memorati & rebus eiusdem, quibus Burgensem Ecclesiam dicebat Episcopus spoliata, & super fructibus & rebus aliis quas Canonici ab eodem Episcopo repetebant, lis coram nobis fuit solemniter contestata, discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus quatinus recipiatis testes quos utraque pars duxerit producendos, & causam ipsam, si de partium voluntate procefferit, sublato appellationis obstaculo sine debito terminetis, facientes quod decreveritis per